Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 080/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Secretário Municipal de Obras para que providencie a
implantação de iluminação pública sob a “Ponte Reginaldo Paulino”, no
Centro da cidade.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois a referida
passagem recebia iluminação de luminárias próximas. Entretanto, com a
enchente ocorrida em 17 de janeiro, os postes foram arrancados e a
ponte encontra-se muito escura. Desta forma, os moradores da
redondeza solicitam a instalação de iluminação pública para assim
garantir mais segurança aos usuários.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 27 de abril de 2020.

Fábio Lopes Dalbom
Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 080/2020
	Senhor Presidente